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RISHQYRTIM I VENDIMIT NR 43 DATE 27.07.2020.

«pgr dhénien né pérdorim té sipérfaqes prej 1.6611 ha pér Agropylltari me afat 9 vjecar né

ngastrén nr 11 dhe 12 né ekonomine pyjore Drin Gjader Kkire.

Né mbéshtetje té nenit 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, neni 18 pika 2 t€ ligjit
or. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 25 pika 1 e ligjit nr. 57/2020
daté 30.04.2020 “Pér Pyjet’, pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.2016,i ndryshuar “Pér
transferimin né pronési té bashkive t€ pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s€ inventareve,
dhe aktualisht né administrim t&é Ministrisé sé¢ Mjedisit e t€ ish komunave/bashkive”, Udhézimi i
Ministrit t& Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat ,procedurat e kérkimit,té shqyrtimit e t€
miratimit té kérkesave pér dhénje né pérdorim té fondit pyjor dhe kullesor publik:
KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. Miratimin e dhénies né pérdorim té sipérfaqes prej 1.6611 ha pér Agropylltari né ngastrén nr.
11 dhe 12 né ekonomine pyjore Drin Gjader kire me afat 9 vjegar.

3. Efektet: Jep impakté pozitive tek komuniteti , sigurohen t€ ardhura té cilat kthehen né€ investime né
fondin pyjor.
4. Ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Rural dhe Turizmit pér zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t& Ligjit
nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore™).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E ZHVILLIMIT RURAL DHE TURIZMIT
Sektori i Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave

INFORMACION

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Vau Dejés.

Lidhur me projekt vendimin nr. 10 daté 10.03.2020 pér dhénjen né pérdorim té sipérfaqes
prej 1.6611 pér agropylltari ju informojmé:

Megenése siperfagia e kérkuar ndodhet né ekonominé pyjore Drin Gjadér kiré ngastra nr. 11,
ku né kété ekonomi pyjore kalon lumi Drin, Bashkia Vau Dejés me shkresén nr 6551 prot. daté
09.11.2020, i éshté drejtuar Agjensisé s€ Burimeve Natyrore prané kryeministrisé Tiran¢, ku
sshté kérkuar sqarim mbi hartén e basenit ujor Drin Buné,gjurmén e brigieve me qéllim
mundésimin e dhenjes né pérdorim té kesaj siperfageje, e cila ndodhet mbas argjinaturés.

Jemi informuar nga Agjensia ¢ Burimeve Natyrore me shkresén nr. 1103/2 date 17.11.2020, e
cila ju éshté dérguar pér dijeni edhe né Prefekturén shkodér dhe ndér té tjera sqaron se:

Né lumejté e pérrenjté,shtretérit e t& cileve jané té€ mbrojtur me argjinaturé dhe/ose strukturé
gjatésore e térthoré mbrojtése Jkané seksione té sistemuara, zona dhe gjerésia e bregut €shté
hapsira toksore me ose pa ujé qé krijohet ndérmjet argjinaturave ,strukturave
mbrojtése,seksioneve t€ sistemuara dhe kufirit natyror té lumit me tokén.

Pér rastin e siperfages prej 1.6611 ha t& kérkuar pér tu marré né pérdorim,kjo siperfage ndodhet
mbrapa argjinaturés ku ujrat € lumit Drin nuk hyjné apo dalin, gjé q€ nuk pérbén pengesé pér

dhénjen e saj me gira pasi lumi &shté i sistemuar me argjinaturé té rregullt né té dy anét tij.

Gjithashtu dhénia me qira e siperfages prej 1.6611 ha nuk bie ndesh me ligjin nr.111/2012,daté
15.11.2012 “Pér menaxhimin e integruar t€ burimeve ujore”,i ndryshuar nenet 66,67.

Sa mé sipér kérkojmé rishqyrtimin dhe miratimin e projekt vendimit pér ti hapur rruge
progedurave t€ métej shme.

Faleminderit pér mirékuptimin

PER DREJTORINE E ZHVILLIMIT RURAL DHE TURIZMIT

Specialist Pérgjegjés
Drejtor
Rrok/Btgni

T Rrion "Oufa o Gurit” Vau Dejés, Tetdfon/Faks|00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al
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PREFEKTI I QARKUT SHK DER C . &/

A I Shkoder mé 16 .03.2021

r 26// Prot.

Lénda: Mbi Vendimin nr. 14, 15, 16 daté 26.02.2021 té Késhillit Bashkiak Vau Dejés.

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES v

ZYRES SE ADMINISTRIMIT TE BASENIT UJOR DRIN-BUNE

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim té detyrave té tij funksionale té pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Aktit Normativ nr. 3, daté 15.03.2020
“Pér marrjen e masave té€ veganta administrative gjaté kohezg]at)es sé€ périudhés s¢ infeksionit té
shkaktuar nga COVID-19”, t¢ ndryshuar, neni 5, neni 56 KPAD, Urdhérit t&¢ Kryeministrit nr.50,
daté 12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave té administratés sé Prefektit t&¢ Qarkut”, t&¢ Urdhérit té
MB nr. 175, daté€ 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t&¢ Qarkut”, si dhe aneksin I “Rregullat pér procedurat e
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, neni 9, pika 1.2, gérma a, neni 18, neni 27, pika 5, neni 54, shkronja “e/1”, neni 55,
pika 3, neni 64, shkronja “c”, té ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet”, neni 25, t&¢ VKM nr. 433, daté
08.06.2016 “Pér transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe te kullotave publike, sipas
listave te inventarit dhe aktualisht né administrim té Ministrisé sé Mjedisit e té ish
komunave/bashkive”, t¢ ndryshuar, pika 49, shtojca 47, té ligjit 111/2012 “Pér menaxhimin e
integruar té burimeve ujore”, t€ VKM nr. 391, dt. 21.06.2006 “Pér pércaktimin e tarifave né
sektorin e pyjeve dhe kullotave”, t& ndryshuar, t¢ Udhézimit t& Ministrisé sé Mjedisit nr. 1, daté
09.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t€¢ shqyrtimit e t€ miratimit t€¢ kérkesave pér
dhénie né€ pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik”, t& shkresés s¢ Zyrés s¢ Administrimit té
Basenit Ujor Drin-Buné nr. 339, daté¢ 17.08.2020 “Kthim pergjigje”, t& shkresés sé¢ Zyrés sé&
Administrimit t€ Basenit Ujor Drin-Buné nr. 352, daté 21.08.2020 “Kthim pergjigje”, t€ shkresés
s€ Agjencisé pér Menaxhimin e Burimeve Ujore nr. 1103/2 prot., daté¢ 17.11.2020 “Pérgjigje
shkresés tuaj nr. 6551 prot., daté 09.11.2020”, shqyrtoi VKB Vau Dejés nr. 14, 15, 16 daté
26.02.2021 rishqyrtim i Vendimit nr. 37, daté 25.06.2020, rishqyrtim i VKB nr.45/2020 dhe
rishqyrtim i VKB nr.43/2020”.

Pas shqyrtimit té kétyre vendimarrjeve té organit kolegjial, gjendemi pérpara njé situaté té njé&jté
me argumenta té vjetér.

Ju sqarohet si vijon:

Kjo ¢éshtje lidhet me disa shkresa dhe korrespondenca pér té cilat ju jeni dijeni té ploté; si shkresa
e Agjencisé pér Menaxhimin e Burimeve Ujore Tiranénr.1168/1 prot daté 23.10.2020, shkresa nr.
1103/2 prot., daté 17.11.2020, shkresa e ZABU Drin-Buné nr. 339 prot, daté 17.08.2020 “Kthim
pergjigie”, né té cilat gartéson/thekson pér objektin e kétyre vendimeve se sipérfaget e propozuara
pér tu dhéné me gera gjenden brenda shtratit dhe brigjeve t&€ lumit Drin t€ cilat bien ndesh me

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al



4 nr.111/2012 “Pér menaxhimin e integruar té burimeve ujore” i ndryshuar.

Sektorl pergjegjés pér pyjet né Bashkiné Vau Dejés shprehet se sipérfagja e propozuar pér tu
dhéné me gera éshté prapa argjinaturés sé lumit Drin dhe nuk pérbén pengesé pér dhénien né
pérdorim, tagér jo i Bashkisé Vau Dejés pér njé vlerésim t€ till€, por Zyra e Administrimit t&
Basenit Ujor Drin-Bung, e cila éshté shprehur tashmé.

Si¢ ju &shté sqaruar referuar ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 9, pika 1.2,
gérma a, neni 54, shkronja “e/1”, neni 55, pika 3, éshté né tagrin e késhillit bashkiak t&€ japé né
pérdorim prona me qéllim nxjerrjen e t&€ ardhurave, njé e drejté kjo e padiskutueshme, por
praktikat qé jané né proces lidhen me basenin i cili trajtohet sipas njé ligji t&€ posagém dhe ka njé
regjim té ndryshém juridik.

Nése keni fakte apo argumenta té rinj, jeni té lutur t’i drejtoheni ZABU Drin-Buné me qéllim
trajtimin rast pas rasti pér t€ gené korrekt né zbatim té ligjit sipas shkresés sé& A@enmse pér
Menaxhimin e Burimeve Ujore Tirané nr. 1103/2 prot., daté 17.11.2020.
Prefekti €shté i gatshém pér bashképunimin ndérinstitucional.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al



